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Manns minne
Det står ikke til å nekte for: Manns minne er ikke lenger hva det var.  
I hvert fall ikke mitt eget.  
 
Det kan dreie seg om viktige hendelser i verden: Når var det igjen?  
Eller: Hvem var statsminister i Norge i 1985? 
 
Ikke at jeg trenge å gå å tenke på det, egentlig. Noe er det vel bra,  
at en kan glemme også. 

Men det er litt fortærende, at viktige ting kan havne i glemmeboka. Nå ble vel 
ikke verden så mye bedre for meg, om jeg nå hadde gått rundt og husket på  
statsministre og kongerekke. Heller ikke dårligere, antagelig. Men det er jo  
mange ting det hadde vært artig å vite, helt på stående fot. Om ikke annet – for, 
om mulig – å imponere noen. Det lykkes sjelden …

Men er det noe jeg gjerne vil finne ut av, så er det utrolig hva Google kan svare på.
Er det nasjonale katastrofer, så kommer det opp minnesmerker. Det trengs! 

For ikke så lenge siden var vi på gudstjeneste i Morokulien, på grensen mellom 
Norge og Sverige. Der står en monumental skulptur, med ett bein i hvert land, 
som møtes i forbrødring øverst. Et minnesmerke reist i 1914 i takknemlighet  
over 100 år med fred mellom de to selvstendige landene. Det var til ettertanke. 

Ellers er jo kalendere og huskelapper oppfinnelser som fremdeles virker,  
slik at jeg pleier å å få med meg det jeg absolutt må huske på. 

En huskelapp som er viktig for meg, er den jeg møter i gudstjenesten:  
Gjør dette til minne om meg. Dette er et manns minne som går 2000 år tilbake  
i tid: Minnet om Jesus, Gud som har satt sine fotspor på jorda, og fortsatt gjør det. 
Når noen samles i mitt navn, er jeg der, sa han. Del brød og vin, gjør det til minne 
om meg. Så du og jeg ikke skal glemme Jesus og hva han betyr for oss. 

For alle står vi fare for å glemme viktige ting. 
Og det er ikke alt Google kan hjelpe oss med …

Alt godt!

Med vennlig hilsen Arild prest

Min salme

Gi en gave til menighetsarbeid/ungdomsarbeid  
i Marnardal.

VIPPS TIL 103944

Ungdom fra 8. klasse: 
Velkommen til 

Take a break
fredager i partallsuker. 
Fra kl. 19.00 - 23.30 

på Øyslebø menighetshus.

Baby- og småbarnssang:
Torsdager i partallsuker kl. 10.30 - 12.30 på 

Øyslebø menighetshus.

Det var veldig fint å bli spurt 
om å skrive om min salme/
sang. Jeg trodde i grunnen 
spalten om Min salme var for 
de over 50 år, men den gang ei.

Å lese om Min salme i  
menighetsbladet er alltid interessant, man bli mer kjent 
med personen som forteller om sin salme. Det er så 
mange salmer/sanger man kunne valgt som både har 
en talende tekst og en fengende melodi. Nr 378 i Norsk 
Salmebok: - Da Jesus satte sjelen fri, er en salme som 
speiler mitt liv, så salmevalget var enkelt for meg.

Da jeg var litt over 20 år viste Jesus seg for meg i tanker, 
ord og gjerninger. Teksten i salmen er så enkel og klar  
og det er det jeg liker med den. Teksten forteller meg  
også at det er noe høyere enn det vi som mennesker kan 
fatte, noe vi bare må tro. 

Mange salmer har blitt brukt i ungdomsmiljøer, deriblant 
denne, de bare rocker den opp litt så blir den fantastisk 
fengende på samme tid. Jesus sier og Johannes skriver 
det ned i sitt eget evangelium i kap 8 vers 36:
- Får sønnen frigjort dere, da blir dere virkelig fri. 
La ikke denne verden bli det du setter din lit til, man føler 
kanskje at man ikke trenger noe mer, men sett din lit til 
Jesus som kom for å frigjøre alle.

Håper at den salmen kan inspirere flere til å stoppe opp 
litt i dette travle livet. Å gi Jesus plassen han fortjener,  
i ditt liv.

Hilsen Torstein Kaddan

1. Da Jesus satte sjelen fri, brøt lyset frem på livets sti,
og da jeg fikk ham selv å se, jeg glemte jordens sorg og ve.

Halleluja, min sjel er fri! Min trellestand er nå forbi.
På land og hav min sak er klar, hvor Jesus er, jeg himlen har.

2. Så fjern Guds himmel syntes meg før Jesus åpenbarte seg.
Men nå har han den brakt så nær at himlen i mitt hjerte er!

Halleluja, min sjel er fri! Min trellestand er nå forbi.
På land og hav min sak er klar, hvor Jesus er, jeg himlen har.

3. Å dype fred, å stille ro! Gud selv vil i mitt hjerte bo!
Å leve det er Kristus her, og døden selv en vinning er.

Halleluja, min sjel er fri! Min trellestand er nå forbi.
På land og hav min sak er klar, hvor Jesus er, jeg himlen har.
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VELLYKKET KONFIRMASJONSLEIR
I slutten av juni var årets konfirmanter fra Marnardal, 
sammen med konfirmanter og ledere fra flere andre 
menigheter, samlet på konfirmantleir ved Drottningborg 
vgs i Grimstad. Første dagen ble brukt på å finne seg til 
rette, bli kjent med nye folk, spille volleyball og være på 
kveldsmøte. På leiren har vi en egen leirdans som vi  
danser gjennom på alle møtene, og denne ble lært bort 
første kvelden. Resten av leiren var fylt av aktivitets- 
løype, bading, bønnevandring, sankthansbål, sol, grilling 
og show. Hver dag møttes konfirmantene i smågrupper 

sammen med en gruppeleder, og det var rom for både  
latter og gode samtaler her. Gruppene skulle også  
forberede et «kreativt bibelarbeid», en dramatisering 
eller tilsvarende med utgangspunktet i en bibelfortellling, 
som skulle bli vist for de andre gruppene i løpet av leiren. 
Sola skinte store deler av leiren, og vi tilbrakte mye tid 
utendørs. Det ble en svært vellykket konfirmantleir,  
og vi hadde noen utrolig fine dager.

Elisabeth Glesne
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Tomas Berge og Kevin Erland Finsådal. Kaja Vatne Usland ble avbildet sammen med Øyslebø.

Konfirmanter i Bjelland 28. august 2022

Foran: Anniken Karine Nygren, Thea Sofie Roland, Othilie Sandland, Hannah Rosseland.
Bak: Tor Salve Rosseland, Juster Vendelbo Moland, Malin Foss Skuland, Arvid Mathias Valborgland, Isak Eikeland.

Konfirmanter i Øyslebø 10. september 2022

Fra venstre: Kaja Vatne Usland (i Laudal), Erle Øksendal Fidje, Salomon Il Spikkeland, Karoline Drange Aleksandersen.  
Midten: Lina Sofie Olsen, Bodil Bornøy Jensen, Ida Høiland.  

Bak: Freddy Andreas Johnsen Finsådal og Ruben Usland Eiane.

Konfirmanter i Laudal 3. september 2022
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Laget startet allerede året etter at det ble stiftet med  
utgivelse av Marnar Minner, et årsskrift med lokal- 
historie forfattet av lokale krefter. Siden høsten 1996  
har Marnardal Historielag gitt ut årsskriftet på høsten. 
Utgaven for 2022 vil bli presentert på høstmøtet  
19. oktober på Høgtun. De aller fleste utgavene tilbake til 
1996 er fortsatt tilgjengelige for kjøp.

Laget har en egen komité som har ansvar for utgivelsen 
av Marnar Minner. Leder for denne er John Hjemlestad. 
Komitéen tar gjerne imot innspill. De intervjuer også  
personer for å kunne skrive ned historien deres.  

Jobber for å ta vare på alt av historisk 
interesse i gamle Marnardal

Årsskriftet har fått fram mye gammel historie, men vi  
er også interessert i nyere historie. Etterkrigstiden har 
gitt oss en rivende samfunnsutvikling, og det er sikkert 
mye lokal historie fra denne perioden som burde vært 
samlet inn.

Fra 2021 har laget tatt på seg oppgaven med å videre- 
føre utgivelsen av Marnardalskalenderen, da kommunen 
ikke lenger hadde anledning til å utføre denne oppgaven. 
Kalenderen har gamle bilder fra ulike begivenheter og 
personer i tidligere Marnardal kommune. Kalenderen blir 
utgitt på høsten, i god tid til å kunne kjøpes som julegave.

Marnardal Historielag ble stiftet i mars 1995 og har sitt arbeidsområde knyttet  
til gamle Marnardal kommune. Formålet med laget er å arbeide for alt av historisk 

interesse innenfor lagets virkeområde blir tatt vare på og vernet. Laget skal også 
vekke, øke og spre interesse for og kunnskap om kommunens historie.

 
Tur til Mandal Bymuseum og 

Sjølingstad Uldvarefabrik 

Søndag 11.september 2022.  
Oppmøte v/Øyslebø kirke kl. 10.00 for samkjøring 

 
• Omvisning i Andorsengården kl. 10.45 (Mandal-der elv møter hav) 
• Omvisning Sjølingstad Uldvarefabrik kl. 13.00 
• Pris for begge omvisningene er kr 200,- pr person. 
• Vi avslutter turen på nye Mandal Hotell med et godt måltid     

kl. 15.00. Nydelig buffet, varm og kald mat, dessert og kaffe,    
kr 450,- pr. person. (vi betaler selv til hotellet) 

• Påmelding til tur og/eller buffet innen 5. september til Liv Fidjestøl 
Knudsen på SMS eller telefon: 411.28.441. 

 
• Alle er velkommen - medlemmer og andre. Ta gjerne med deg en 

venn! 
  

Eg legg meg til så trygt og fritt
Som fuglen borti hagen,
For Gud du varer barnet ditt
I svevnen som om dagen

Så takkar vi for denne dag,
For helse mat og klede,
Og takkar for me born i lag
Som hugnad fekk og glede

Så hjelpe du meg, god og snill  
Og lydig mot deg være,
Eg takkar deg du fader mild
I gjerd og sanning ære
Amen

Aftenbønn 

Ei fin aftenbønn, som Mamma, Helen Grefstad Glomså, lærte av si mor (Inger Aasine  
Torkildsdatter Gangså, som ho lærte av si mor Todne Thoredatter Gangså)

Historielaget lager en årsplan for sine arrangementer. 

Årsmøtet holdes i mars hvert år. I april er det Kultur-
kveld. Tidligere var dette et arrangement i samarbeid 
med kommunen. Dette har Historielaget overtatt fullt ut. 
Laget deler ut sin kulturpris på dette møtet til personer 
som har gjort en stor innsats eller hatt stor betydning  
for historie og kultur i vårt virkeområde.

I juni arrangerer laget en Naturlos-tur med historisk  
innhold. Disse turene annonseres i Naturlos-brosjyren, 
og arrangeres i Bjelland, Laudal og Øyslebø hvert sitt år.
I august/september arrangerer laget høsttur, og årets 
siste arrangement er høstmøtet den 19. oktober med  
presentasjon av Marnar Minner og Marnardals- 
kalenderen. 

Neste arrangement er høstturen den 11. september.  
Årets mål er Mandal og Sjølingstad Uldvarefabrik for 
omvisning og orientering om fabrikkens historie.  
Påmeldingen er allerede 5. september.

Medlemskapet i Historielaget koster 250 kroner per år 
for én person. Familiemedlemsskap koster 300 kroner. 
Innmelding skjer ved å betale kontingenten til lagets 
bankkonto. Hvert medlem får som del av sitt medlem-
skap et eksemplar av årets utgave av Marnar Minner. 

Innkreving av kontingent skjer i februar/mars ved  
utsendelse av innkalling til årsmøtet sammen med  

møteplanen for det kommende året. Laget ønsker seg 
flere medlemmer, gjerne også unge medlemmer.

Laget har egen nettside - marnardalhistorielag.org -  
og er dessuten på Facebook.

Styret i 2022 er som følger: Siss Ågedal (styreleder),  
Ole Sigurd Fidjestøl, Liv Fidjestøl Knudsen,  
Randi Tjomsland, John Hjemlestad, Fredrik Skjæggestad, 
Bjørg Manflå. Ta gjerne kontakt om du lurer på noe. 

Siss Ågedal

Helen som ung.
Kari Helen Glomså



SANGKVELDER PÅ MARNARHEIMEN
Én tirsdag i hver måned inviterer helselaget til sangkveld 
på Marnarheimen fra kl. 17.30-18.30. Denne høsten er 
det samlinger 20. september, 18. oktober, 15. november 
og 13. desember. Kontaktperson er Grete H. Usland,  
tlf. 91 38 55 05.
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ØYSLEBØ HELSELAG  
INVITERER TIL  
AKTIVITETER FOR  
ALLE ALDRE

YOGAKURS PÅ ØYSLEBØ
Bli med på yogatrening i mediateket på Øyslebø  
barneskole. Kurset går over ti kvelder fra kl. 18.00 til 
19.00 på disse mandagene: 26/9, 10/10, 17/10, 24/10, 
31/10, 7/11, 14/11, 21/11 og 28/11. Drop-in kr. 100,- pr 
gang, (60,- for medlemmer i helselaget).  
Ta med egen matte! Instruktør: Inge Johan Tobiassen.  
Kontaktperson: Merethe H. Svenningsen  
tlf. 91 87 10 50.

KOMPIS I VEKSTHUSET PÅ ØYSLEBØ
Kompis er et gratis tilbud for ungdom fra 13 år og til 
det året man fyller 18 år, sammen med voksne og eldre. 
Valgfaget «Innsats for andre» ved Øyslebø ungdomsskole 
ordner mat. Her kan man spille eller drive med andre 
aktiviteter etter eget ønske. Tiltaket er et samarbeid  
mellom Øyslebø helselag og Marnardal frivilligsentral  
og holdes på Veksthuset på Øyslebø på onsdager i  
partallsuker fra. kl. 15.00-17.00. I høst arrangeres  
Kompis på disse datoene: 21/9, 19/10, 2/11, 16/11 og 
30/11. Kontaktperson: Brit Mjåland, tlf. 90 66 02 09.

NYMALT KIRKE TIL 200-ÅRSJUBILEUM 
I 2026 er kirka på Laudal 200 år. Målsettinga er at kirka 
skal være nymalt innvendig til da. I den forbindelse har 
fellesrådet satt ned en komite bestående av Øystein 
Ramstad, Gunnar Skaar, Truls Glesne, Torgeir Hagestad, 
Astrid Skuland og Kari Helen Glomså som skal se til at 
arbeidet blir utført. En benytter også erfarne konsulen-
ter. Arbeidet skal finansieres med penger som ble satt av 
i gamle Marnardal kommune før sammenslåingen. 

30.000,- TIL TROSOPPLÆRING
Trosopplæringa har gitt uttrykk for at de ønsker et  
forutsigbart budsjett til sitt arbeid. Fellesrådet har  
vedtatt at det skal settes av 30.000 kroner til arbeidet.

KORONA GA UNDERSKUDD

Marnardal sokn hadde større utgifter enn inntekter i 
2021. Koronapandemien får hovedskylden for dette.  
Det har ikke vært like mange til stede på gudstjenestene 
som det er i et vanlig år. Dermed har det også kommet 
inn mindre i gaver ved ofringer.

Gavene til menighetsbladet Kyrkjelyden har også sunket, 
blant annet fordi man ikke har hatt giro innlagt i bladet. 
Denne gangen er det med! Bruk den, og støtt opp om 
Kyrkjelyden! Antallet numre reduseres fra fire til tre  
i 2022.

SØNDAG FOR ALLE
«Søndag for alle» starter opp ig jen på Laudal menighets-
hus i høst etter en lang koronapause. Første samling blir 
søndag 25. september. I tillegg blir det samlinger 30. 
oktober og 20. november. Samlingene starter kl. 18.00.
 
«Søndag for alle» ble startet opp av Laudal Misjons-
forening i samarbeid med Normisjon. Bortsett fra  
gudstjenester har menigheten ikke noe tilbud på  
søndagene. Dette tomrommet ønsker de å bidra til å  
fylle ved å lage et tilbud beregnet for alle aldre.  

Kveldens fokus er i hovedsak det sosiale. Andaktenes 
fokus er på hverdagslivet i et kristent perspektiv. Det er 
god mat, konkurranser, sang og en andakt, men først og 
fremst tid til en god prat. Arrangementet er beregnet 
på alle aldre. Barna har også tilgang på aktivitetsrommet 
i kjelleren. Arrangementet er åpent for alle i Marnardal. 
En god sjanse til å treffe kjente og bli kjent med nye 
bygdefolk. 

SPRELL LEVENDE  
PÅ ØYSLEBØ 

Sprell levende på Øyslebø menighetshus, onsdager fra  
kl. 16.30 - 17.30. for barn fra 3 år.

Datoer: 12.10., 26.10., 9.11., 23.11. og 7. des.

HØSTBASAR ØYSLEBØ
Høstbasar på menighetshuset torsdag 29. september, 
og julemesse (på menighetshuset) 26. november.

GRØT FOR ALLE!
Denne høsten starter vi opp med Lørdagsgrøt. Det er 
åpent hus på et av menighetshusene i Øyslebø, Laudal 
eller Bjelland, hvor alle er velkomne. Servering av risgrøt, 
saft og kaffe. Vi ønsker å invitere noen til å snakke om 
lokale ting. Og ellers bare ha tid til å prate sammen.  
Spill og noen leker blir satt fram til barna. Kanskje det blir 
noe underholdning innimellom. Ønsket er å få det til tre 
ganger per halvår, men i høst får vi bare til to samlinger. 
Pris: 50 kr per person, og 100kr per familie. Tidspunkt: 
kl. 16.00. Datoer: 15. oktober i Bjelland bedehus og
12. november i Laudal menighetshus.

Diakoniutvalget i Marnardal

ØYSLEBØ KIRKE 225 ÅR

27. august var det 225 år siden Øyslebø kirke ble  
vigslet. Den store markeringen ved 200- årsjubileet i 1997 
som så mange var med på, er alt et kvart århundre bak oss.  
I mange bokhyller ligger nok enda jubileumsskriftet som 
Ragnar Fidjestøl skal ha takk og ære for, både som redaktør 
og som forfatter sammen med Paul Sveinall og Erik  
Skjævesland. At kirka nå runder 225 år, er en god anledning 
til å hente fram ig jen boka.

Utover på slutten av 1700-tallet ble det klart at Øyslebø 
trengte en ny kirke. Presten Støren skriver i 1790 at "- kun 
2/3 af Almuen finde sig saa noenlunde bequem Plads, uagtet  
al mulig Trængsel, maa dog en stor del staa udenfor."
 
Året etter kan han opplyse at ”- Almuen haver besluttet  
at opbygge en nye Kirke.”

12. april 1795 var siste messe i den gamle kirka, som hadde 
g jort tjeneste i 335 år. Rivingen kunne ta til. Gårder som 

hadde brukbar last kunne bytte i gamle stokker. En del av 
det gamle ble brukt i den nye kirka. Det som var nødvendig 
av materialer kom fra hele sognet. Den lille kirkeklokka (fra 
1555), prekestol, alterring og altertavle ble overført fra den 
gamle kirka. Byggeleder var Ola Vermundsen Skjøllingstad. 
Han hadde med seg flere tømmermenn fra bygda. Samlet 
kontantutlegg var på 1757 daler, 2 ort og 7 skilling.  
Sommeren 1797 gikk arbeidet mot slutten, og det var klart 
for vigsling 27. august. For en festdag det må ha vært!  
Enda stod en del arbeid ig jen, men gradvis og under kyndig 
ledelse stod den der, nye Øyslebø kirke! Vår kirke!

Du har kanskje jubileumsboka frå 1997 i bokhylla di  
hjemme. Om ikke, har nok biblioteket et eksemplar. 

Gratulerer med 225-årsdagen, kirke, menighet, alle –  
og enhver i sær!

Gunnar Skaar – med «Øyslebø kyrkje 200 år» som kilde	

FORMIDDAGSTREFFEN PÅ ØYSLEBØ 
MENIGHETSHUS FRA KL. 11.00-13.00

Tirsdag 26. september: "Tilbakeblikk på en kjent og  
kjær sanger" om Jim Reeves v/ Einar Mydland.  
Sang og musikk: Kjellaug og EInar Mydland.
Torsdag 25. oktober: "Bienes liv" v/ Gunstein Treldal. 
Sang/musikk: Arild Manneråk og Loyd Lindland.
Tirsdag 29. november: "Å sitte i fengsel" 
v/ fengselsprest Håvard Eikrem.  
Musikk: Astrid Linnebo og Brit Bakken Ødegård.

KIRKEMIDDAG OG KIRKEVAFLER
Høsttakkefest Øyslebø kirke 16. oktober kl. 11.00. 
Kirkemiddag v/Bygdekvinnelaget etterpå på Øyslebø 
menighetshus.

Høsttakkefest Laudal kirke 23. oktober kl. 11.00.  
Kirkemiddag v/frivillige etterpå på Laudal menighetshus.

Høsttakkefest Bjelland kirke 25. september kl. 11.00. 
Kirkevafler ute på kirkebakken etterpå.  
 
Håper mange har lyst til å komme!

KIRKEKLUBB OG KIRKEBØKER FOR  
4 OG 6 ÅRINGER

4-og 6 åringer inviteres til kirkeklubb med Helene  
og Arild! Vi blir kjent med hverandre og kirka vår,  
spiser pølser, leker og koser oss. 

Kirkeklubb i Bjelland onsdag 22/9 kl. 17.00-18.30.                                                                                                  
Utdeling av kirkebøker i Bjelland kirke på høsttakkefest 
søndag 25/9 kl. 11.00. Vafler etterpå.

Kirkeklubb i Øyslebø kirke torsdag 12/10 kl. 17.00-18.30                                                                                    
Utdeling av kirkebøker i Øyslebø kirke på høsttakkefest 
søndag 16/10 kl. 11.00. Middag etterpå.

Kirkeklubb i Laudal kirke torsdag 20/10 kl. 17.00-18.30                                                                                        
Utdeling av kirkebøker i Laudal kirke på høsttakkefest 
søndag 23/10 kl. 11.00. Middag etterpå.
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Bjelland
Gravlagte:  
Knut Bernhard Aas 
Torbjørn Trygsland 
Gjertrud Foss Trygsland 
Solveig Olivia Ågedal Omdal	

Laudal 
Døpte:  
Fredrik Håland Bråtveit 
Erlend Skuland Granlund 
Eili Nilsen Hallem	  
Lasse Stray Tisland 
 
Gravlagte:  
Martin Larsen 
Harald Skuland 
Helge Sandåker	

Øyslebø
Døpte:  
Emilie Tønnesen Hunsdal 
Håkon Iversen Eiterjord 
Hans Regevik Skirbekk 
Villemo Eiterjord Waren 
Noel Lie 
Magnus Gundersen Høyland 
Karoline Drange Aleksandersen 
Alfred Finsådal	
 
Gravlagte:  
Helen Therese Glomså

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
September 
25. Gudsteneste 
25. Søndagsskole kl. 11.00 
 
Oktober 
14. Fredagskafè kl. 18.00 
30. Gudsteneste 
30. Søndagsskole kl. 11.00 
 
November 
5.	 Allehelgensaften: se Laudal 
27. 	 Søndagsskole m/juleverksted 		
	 kl. 11.00 
 
Desember 
2. 	 Fredagskafè kl. 18.00 
4. 	 Gudstjeneste kl. 11.00 
24. 	 Familiegudsteneste kl. 13.00 
25. 	 Høgtidsgudsteneste i Laudal  
	 kyrkje kl. 12.00 
26. 	 Gudsteneste på Marnarheimen  
	 kl. 11.00 
31. 	 Kveldsgudstjeneste i Øyslebø 		
	 kirke kl. 17.00

Laudal
September 
25.	 Søndag for alle. 
	  Menighetshuset kl. 18.00 
29.	 Basar - menighetshuset  
	 (NB! Torsdag) 
 
Oktober 
2.	 Gudstjeneste. 
14.	 Basar, Tjomsland bedehus. 
20.	 Møte NLM 
23.	 Gudstjeneste. Høsttakkefest.  
	 Kirkebok. 50 års konfirmanter. 
28.	 Edru Livsstil. Kompefest kl. 19.00. 
30.	 Søndag for alle.  
	 Menighetshuset kl. 18.00. 
 
November 
5. 	 Allehelgensaften.  
	 Kl. 16-18: Åpen kirke. Lystenning. 
	 Kl. 17: Vi minnes. Bønn. Kaffe. 
6. 	 Allehelgensdag. 
	 Gudstjeneste kl. 11.00. 
20.	 Søndag for alle.  
	 Menighetshuset kl. 18.00. 
27.	 Lysmesse kl. 16.00 
 
Desember 
24. 	 Gudstjeneste julaften kl. 14.30. 
25.	 Gudstjeneste kl. 12.00. 

Øyslebø
September 
26. 	 Formiddagstreff 
29.	 Høstbasar, menighetshuset 
 
Oktober 
16. 	 Gudstjeneste m. høsttakkefest 
25.	 Formiddagstreff 
27.	 Torsdagsmøte.  
	 Indre Sjømannsmisjon 
 
November 
5. 	 Allehelgensaften: se Laudal  
10.	 Torsdagsmøte NMS. Paul Daasvand 
13.	 Gudstjeneste kl. 11.00 
26.	 Julemesse 
29.	 Formiddagstreff 
 
Desember 
8. 	 Adventsmøte 
18.	 Vi synger jula inn kl. 16.00 
24.	 Familiegudstjeneste kl. 16.15 
25.	 Høytidsgudstjeneste, kl. 12.00 i 		
	 Laudal kyrkje 
26.	 Gudstjeneste Marnarheimen  
	 kl. 11.00 
31.	 Kveldsgudstjeneste i Øyslebø kirke 	
	 kl. 17.00

Når gudstjenesten en gang i året flyttes ut fra kirke-
rommet og inn i naturens store rom, kan mangt bli noe 
annerledes enn vi er vant til å ha det. I år var det hele 
seks hunder som ønsket å feire midtsommergudstjeneste 
ved Nomevannet. De oppførte seg aldeles eksemplarisk. 
Ca 40 tobeinte fant også veien, de fleste til fots eller på 
sykkel. Dåpsbarnet, Hans Regevig Skirbekk, kom med 
sin familie helt fra Elverum for å bli døpt akkurat denne 
dagen. – Ikke helt tilfeldig, røper mamma Silje, som har 
sine røtter her. Hans søster Hedda ble døpt ved tilsvarende 
gudstjeneste her for tre år siden, og det opplevde vi så 
positivt at vi ville gjenta dette nå når sjansen bød seg.

Dåpsfatet var pyntet med en nydelig krans av blåbærlyng 
og markblomster, og redningsbøyen i bakgrunnen med 

Friluftsgudstjeneste for både  
tobeinte og firbeinte

påskrift Tryg, bidro til å skape gode assosiasjoner til det 
som faktisk skjer i dåpen. Arild prest talte klokt og enkelt 
om dåpens mysterium. «Vinden blåser dit den vil…»  
leste han fra Johannesevangeliet. Og vi både hørte og 
kjente den milde brisen. Regndråpene som Yr hadde 
varslet, valgte heldigvis å vente til Truls var ferdig med 
klokkeslagene på den flotte, medbrakte kirkeklokka. 

Sammen med organist Camilla avsluttet Arild prest med 
å spille Louis Armstrongs velkjente – «What a wonderful 
world». Ja, så sant! Det gir god mening å dele Guds ord i 
omgivelser som dette.

Tekst og foto: Ole Bjørn Reinertsen



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ 

Kundesenteret: 38 10 92 00  I  www.sor.no 
Kontordag: onsdag og torsdag kl. 10-14

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1110

Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

1514

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00
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DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

Ledig annonseplass
for din bedrift.

 
Det er plass til flere i Veksthuset! 

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info 

✓ Separat butikklokale snart ledig. 
✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, 

service eller handel. 
✓ “Hjemmekontor” borte. 
✓ Selskapslokaler og stort møterom. 
✓ Lagerrom I flere størrelser (kjeller). 



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal
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Lørdag 22. oktober kl.11.00 
kommer kirkerottene Fredo og Vesle til  

KONSMO KIRKE 

Teateret passer best for barn i alderen 3-6 år, men barn i 
alle aldre er velkommen!   

 
Varighet: ca 35 min.  

Fri entrè! 
Pølser og saft etter forestillingen!! 

 
 

 


